

AVISO

	
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE	
DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	
Nº 05/2023	
Responsável: Karani Silva dos Santos	Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente
Data de solicitação: 19 de Julho de 2024	
Objeto: Mudança na estrutura dos itens constantes no PCA.	

JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA


Venho por meio deste solicitar a alteração do Plano de Contratação Anual 2024 da Secretaria Municipal de Agricultura para incluir os seguintes itens:

1. Serviços:

- **Prestação de Serviços para Levantamento do Valor da Terra Nua:** Este serviço é necessário para a **atualização do Cadastro Imobiliário Rural do Município**, o que permite uma melhor gestão fiscal e a cobrança justa do Imposto sobre Propriedade Territorial Rural (ITR).

2. Materiais Elétricos:

- **Cabo PP Flexível 3 x 1,5mm:** Este cabo é utilizado em instalações elétricas de baixa tensão em **unidades da Secretaria Municipal de Agricultura, como escritórios, armazéns e barracões.**
- **Fita de Alta Fusão 19mm x 10m:** Esta fita é utilizada para isolar e proteger cabos elétricos em **instalações elétricas da Secretaria Municipal de Agricultura.**
- **Haste de Aterramento 2,40m, com Conector GDTU, D 5/8":** Esta haste é utilizada para aterrar instalações elétricas da Secretaria Municipal de Agricultura, **protegendo-as contra descargas atmosféricas.**
- **Fita Isolante Antichama Preta (espessura 19mm) Rolo com 20 Metros:** Esta fita é utilizada para isolar e proteger cabos elétricos em **instalações elétricas da Secretaria Municipal de Agricultura.**


Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

A inclusão dos itens solicitados neste ofício é de fundamental importância para o bom funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura e para o desenvolvimento do município.

Ressaltamos que:

- A atualização do Cadastro Imobiliário Rural do Município é fundamental para **garantir a justiça fiscal e a cobrança justa do ITR.**
- Os materiais elétricos solicitados são necessários para a manutenção das instalações da Secretaria, garantindo a segurança dos trabalhadores e o bom funcionamento dos equipamentos.

Acreditamos que a inclusão dos itens solicitados neste ofício contribuirá para a melhoria da qualidade dos serviços prestados pela Secretaria Municipal de Agricultura e para o desenvolvimento do município.



Karani Silva dos Santos
Secretaria Municipal de Agricultura
Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	1462	LT	FW90 SEMISINTÉTICO (MOTOR A GASOLINA)	R\$ 52,77	8	R\$ 422,16	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8108	UND	ADITIVO ORGANICO - EMBALAGEM C/ 1L	R\$ 9,21	9	R\$ 82,89	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18971	BD	AGUA 32 - INN - BALDE 20 LITROS	R\$ 123,00	39	R\$ 4.797,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18970	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 5,99	18227,56	R\$ 1.127.662,78	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18969	LT	DIESEL S100 - INN	R\$ 6,09	90000	R\$ 548.100,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20128	UND	FLUIDO DE DIREÇÃO ATF, COM 1 LITRO	R\$ 15,00	22	R\$ 330,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18968	LT	GASOLINA COMEM - INN	R\$ 5,49	13970	R\$ 76.695,30	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3488	BD	GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG	R\$ 296,99	35	R\$ 10.394,65	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21246	LT	ÓLEO LUBRIFICANTE S100 - 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA)	R\$ 15,00	5	R\$ 75,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7374	BD	óleo Lubrificante	R\$ 250,00	15	R\$ 3.750,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7362	BD	Óleo 90 BD C20L	R\$ 269,99	34	R\$ 9.179,66	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	19922	LT	OLEO DE FREIO DE BASE MINERAL L10M	R\$ 142,27	4	R\$ 569,08	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20158	BD	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W50 - BALDE DE 20 LITROS (MOTOR A DIESEL)	R\$ 279,99	8	R\$ 2.239,92	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7367	BD	ÓLEO DIFERENCIAL - 85W 140 EMB C20L LITROS	R\$ 290,00	20	R\$ 5.800,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7369	BD	ÓLEO HIDRAULICO 68 BD EMB C20L	R\$ 190,00	29	R\$ 5.510,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12019	UND	GAS LIQUIDO DE PETRÓLEO GLE PARA SER ACONDICIONADO EM VASILHAMES DE 13 KG PARA USO RESIDENCIAL.	R\$ 103,00	3	R\$ 309,00	33903004	Gás liquefeito	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10893	PCT	ACÚCAR CRISTAL - comum, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg	R\$ 2,66	25	R\$ 66,50	33903007	Gentio de Alimentos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Karlan Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	24683	UND	ADOCANTE- LÍQUIDO - 100ML	R\$ 3,25	2	R\$ 6,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23946	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20 L	R\$ 5,86	75	R\$ 439,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24173	UND	BISCOTTO DOCE - TIPO MAZENA	R\$ 4,89	10	R\$ 48,90	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3935	PCT	BISCOTTO DOCE TIPO MARIA	R\$ 3,65	10	R\$ 36,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	19	PCT	BISCOTTO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	R\$ 3,35	10	R\$ 33,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	186	UND	BISCOTTO TIPO SALGADO - INTEGRAL	R\$ 6,23	10	R\$ 62,30	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25525	UND	CAFE EM PO 300G	R\$ 14,99	25	R\$ 374,75	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24697	UND	DOCE DE COUADA - 600G	R\$ 5,45	8	R\$ 43,60	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12238	UND	LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G	R\$ 7,10	10	R\$ 71,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5145	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL	R\$ 19,00	8	R\$ 152,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2585	UND	OLEO DE SOJA - 900ML	R\$ 8,80	2	R\$ 17,60	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14693	UND	PAO DE AZEITAO COM REQUEIJO DE PAE DE FRANCOS OU PATE DE OMBRO EM EMBALAGEM COM 300G CADA	R\$ 1,50	250	R\$ 375,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5379	UND	REFEÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFE DA MANHÃ	R\$ 21,29	80	R\$ 1.702,20	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10465	UND	REFEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	R\$ 26,94	100	R\$ 2.694,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21650	UND	REFEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCCO DE 200 ML	R\$ 31,64	50	R\$ 1.582,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22063	UND	REFRIGERANTE em garrafã descartavel contido 2 litros	R\$ 7,85	22	R\$ 172,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24115	UND	SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	R\$ 1,49	500	R\$ 745,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12257	UND	Sanduche 100G	R\$ 5,30	150	R\$ 795,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	266	UND	ALMOFADA PARA CROQUIE EM ALGODÃO CORAL 22x22x5 CM (50x50x5 CM APROXIMADAMENTE)	R\$ 2,90	5	R\$ 14,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agricultural e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor unitário do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
607	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS	R\$ 16,75	4	R\$ 67,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1142	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1145	CX	GRAMPO GALVANIZADO 266	R\$ 4,20	8	R\$ 33,60	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2509	KIT	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL	R\$ 41,50	5	R\$ 207,50	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1216	PCT	ELÁSTICO EM LATEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2708	UND	PASTA DE POLIPROPILENO SANFONADA A 2 COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO	R\$ 29,00	4	R\$ 116,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
3045	UND	PRANCHETA PORFÉTIL EM ACRÍLICO POLÍDIO COM PREENHEDO DE PAPEL METÁLICO	R\$ 9,90	5	R\$ 49,50	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
3943	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	R\$ 1,45	4	R\$ 5,80	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
9541	CX	Bolha para selado de ponto Eletrônico 57mm x 350mm Caixa com 50 unidades	R\$ 131,00	2	R\$ 262,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
14588	CX	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 168,00	12	R\$ 2.016,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
14788	CX	COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N.º7	R\$ 4,30	6	R\$ 25,80	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
14789	CX	COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N.º 11	R\$ 6,90	6	R\$ 41,40	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
14920	PCT	BLOCO PARA REGAÇO EM CORES DIVERSAS	R\$ 3,27	8	R\$ 26,16	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22373	UND	FERRAJOIR DE PAPEL, (material misto, 2 fios, espessura pertencendo entre 18 e 20 folhas)	R\$ 13,00	6	R\$ 78,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22601	RES	PAPEL A4 210MM X 297MM, 76G/M², BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$ 18,79	40	R\$ 751,60	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23047	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	R\$ 0,80	60	R\$ 48,00	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23072	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 310 - CX COM 50 UNIDADES	R\$ 1,55	61	R\$ 94,55	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23213	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX200M	R\$ 3,90	2	R\$ 7,80	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23224	PCT	PAPEL LINDO A4 BRANCO - 180G	R\$ 11,75	5	R\$ 58,75	33903016	Material de Expediente	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual		

Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agricultural e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	23215	PCT	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS //	R\$ 11,60	4	R\$ 46,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23232	UND	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GRANDE)	R\$ 3,80	2	R\$ 7,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23242	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$ 37,00	3	R\$ 111,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26640	UND	FILTRO DE LINHA C/ 08 TOMADAS	R\$ 30,50	1	R\$ 30,50	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26628	UND	FORTE REAL-500W, PFC ATIVO	R\$ 160,00	2	R\$ 320,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15597	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	R\$ 68,00	5	R\$ 340,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15595	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	R\$ 68,00	5	R\$ 340,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15596	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	R\$ 68,00	5	R\$ 340,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15594	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	R\$ 68,00	5	R\$ 340,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20729	UND	HD Externo Portatil Capacidade 1 TB	R\$ 335,12	1	R\$ 335,12	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26650	UND	MOUSE COM FIO	R\$ 9,97	12	R\$ 119,64	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26643	UND	PLACA MÃE PARA DESKTOP S00QUETE I151	R\$ 445,00	2	R\$ 890,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26645	UND	MEMORIA RAM 08 GB PARA DESKTOP	R\$ 132,22	1	R\$ 132,22	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26654	UND	TECLADO COM FIO USB	R\$ 20,80	5	R\$ 104,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27584	UND	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD - 256GB	R\$ 127,00	4	R\$ 508,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26641	UND	MEMORIA RAM 01 GB PARA DESKTOP	R\$ 45,11	1	R\$ 45,11	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1934	UND	TOALHA DE ROSTO, especificações mínimas: material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento entre 1,1m e 1,2m	R\$ 5,90	12	R\$ 70,80	33903020	Material de Cama, Mesa e Banho	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24480	UND	ÁGUA SANITÁRIA -1L	R\$ 1,60	80	R\$ 128,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24466	UND	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -GEL - 5L	R\$ 27,79	2	R\$ 55,58	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Karany Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor unitário do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	24465	UND	ÁLCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L	R\$ 22,90	10	R\$ 229,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24514	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA/PEBRA	R\$ 1,49	20	R\$ 29,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24865	UND	DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO - USO GERAL	R\$ 19,54	20	R\$ 390,73	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24507	UND	LIXEIRA - COLETA SELETIVA	R\$ 824,80	3	R\$ 2.474,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24531	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 50L	R\$ 101,00	3	R\$ 303,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24579	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	R\$ 3,95	30	R\$ 118,53	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24569	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$ 10,99	60	R\$ 659,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24479	UND	SABÃO PO 500G	R\$ 1,69	30	R\$ 50,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24547	UND	SACO PARA LIXO - 100L	R\$ 16,50	10	R\$ 165,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24861	UND	ÁCIDO MURIÁTICO - 1L	R\$ 3,78	10	R\$ 37,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24464	UND	ÁLCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 1L	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24866	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G - ROLO	R\$ 13,55	2	R\$ 27,10	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24860	UND	ALVEJANTE - PERFUMADO - 1L	R\$ 3,20	8	R\$ 26,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24515	UND	AROMATIZANTE - AEROSOL	R\$ 8,58	8	R\$ 68,64	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24496	UND	BALDE COM TAMPA - 60L	R\$ 41,75	3	R\$ 125,25	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24863	UND	BALDE MOP - 10L	R\$ 61,59	2	R\$ 122,78	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24500	UND	BALDE SEM TAMPA - 15L	R\$ 8,90	4	R\$ 35,60	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24897	UND	BALDE SEM TAMPA - 8L	R\$ 6,78	4	R\$ 27,12	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24506	UND	CERA LÍQUIDA - PISO CIMENTO	R\$ 5,88	15	R\$ 88,20	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Sarani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agrícola e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	24512	UND	DESINFETANTE - 500ML	R\$ 1,19	20	R\$ 23,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24510	UND	DESINFETANTE - 3L	R\$ 7,73	15	R\$ 115,95	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24517	UND	DETERGENTE - 500ML	R\$ 1,04	20	R\$ 20,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24876	UND	DETERGENTE - 5L	R\$ 9,80	15	R\$ 147,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24519	UND	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM	R\$ 3,99	4	R\$ 15,96	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24521	UND	ESPANADOR - PENA	R\$ 13,50	2	R\$ 27,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24524	UND	ESPONJA LÃ DE AÇO	R\$ 1,59	5	R\$ 7,95	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24898	UND	ESPONJA MULTILIBO - DUPLA FACE	R\$ 0,48	20	R\$ 9,60	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24525	UND	FLANELA COMUM	R\$ 1,90	40	R\$ 76,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24906	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	R\$ 7,59	6	R\$ 45,54	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24527	UND	LIMPADOR MULTILIBO	R\$ 2,70	15	R\$ 40,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24619	UND	LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS	R\$ 115,60	1	R\$ 115,60	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24528	UND	LIXEIRA - VAZADA - 10L	R\$ 5,30	5	R\$ 26,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24554	UND	LUSTRADOR DE MÓVEIS - 500ML	R\$ 7,90	10	R\$ 79,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24472	PAR	LUVA MULTILIBO - G	R\$ 3,70	10	R\$ 37,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24471	PAR	LUVA MULTILIBO - M	R\$ 3,70	12	R\$ 44,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24474	CX	LUVA VINIL - M	R\$ 17,95	10	R\$ 179,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24908	UND	PÁ COLETORA DE LIXO - CABO LONGO	R\$ 3,49	5	R\$ 17,45	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24909	UND	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	R\$ 2,18	25	R\$ 54,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Iranil Siva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	24864	UND	REFIL ESPERGOÃO - HALDE MOP	R\$ 14,30	4	R\$ 57,20	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24519	UND	RODO - 40CM	R\$ 4,75	4	R\$ 19,00	3390022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24862	UND	RODO COM ESPONJA	R\$ 27,99	2	R\$ 55,98	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24892	UND	SABÃO BARRA - 1KG	R\$ 7,20	1	R\$ 7,20	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24542	UND	SABÃO BARRA - COCO	R\$ 5,99	1	R\$ 5,99	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24673	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 2L	R\$ 5,60	6	R\$ 33,60	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24545	UND	SACO PARA LIXO - 30L	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24912	UND	TAPETE - SIBAL	R\$ 41,50	5	R\$ 207,50	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24570	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ 6,14	12	R\$ 73,68	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24914	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$ 5,18	5	R\$ 25,90	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24918	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$ 6,20	5	R\$ 31,00	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24920	UND	VASSOURA PIAÇA	R\$ 5,75	5	R\$ 28,75	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24924	UND	VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO	R\$ 6,29	3	R\$ 18,87	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	27502	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA - 60X80	R\$ 20,99	1	R\$ 20,99	33900222	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24566	UND	GUARDANAPO	R\$ 2,79	10	R\$ 27,90	33900221	Material de Copo e Cuzinha	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24910	UND	PANO DE PRATO - ALGODÃO	R\$ 2,45	20	R\$ 49,00	33900221	Material de Copo e Cuzinha	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24565	UND	PÓFORO - CURTO	R\$ 1,99	3	R\$ 5,97	33900221	Material de Copo e Cuzinha	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	24560	UND	COPO DESCARTÁVEL - 200ML	R\$ 5,29	40	R\$ 211,60	33900221	Material de Copo e Cuzinha	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	16916	UND	CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P. M. G. GE	R\$ 43,35	20	R\$ 867,00	33900223	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	

Karani Sada dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
2558	UND	CAMISA MANGA LONGA - PROTEÇÃO UV	RS 53,19	20	RS 1.063,80	33903023	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23525	UND	CAMISA EM MALHA PP - MANGA CURTA	RS 20,00	20	RS 400,00	33903023	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22483	UND	Adaptador Soldável com Aço para Caixa d'Água, 50mm x 1,1/2"	RS 29,10	3	RS 87,30	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
11122	UND	Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com Tampa	RS 4.885,78	1	RS 4.885,78	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
8759	UND	Caixa d'água 5000L em fibra de vidro com Tampa	RS 2.620,72	1	RS 2.620,72	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22463	UND	Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC 1 1/4"	RS 4,30	8	RS 34,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22464	UND	Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC 2"	RS 5,60	8	RS 46,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
9289	UND	Tubo PVC soldável 32mm 6m	RS 40,00	150	RS 6.000,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23949	UND	CAP SOLDÁVEL 50 mm	RS 4,70	38	RS 178,60	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
8985	M	Acessório	RS 66,50	30	RS 1.995,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
8987	UND	Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade	RS 0,54	5000	RS 2.700,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
9740	M	Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	RS 149,50	12	RS 1.798,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
9742	M	Brita granítica (pedra britada) nº 2 (5,00mm a 31,5mm)	RS 149,50	12	RS 1.798,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
9905	M	Brita granítica (pedra britada) nº 0	RS 144,50	12	RS 1.738,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
23259	ROL	ARAME FARPADO PARA CONSTRUÇÃO DE CERCA, ROL COM 500 METROS.	RS 499,50	2	RS 999,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22465	UND	Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC 3"	RS 17,80	3	RS 53,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
22466	UND	Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC 3/4"	RS 1,69	4	RS 6,76	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
12864	UND	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 LITROS.	RS 6.477,00	1	RS 6.477,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
16878	TUB	COLA DE SILICONE A BASE DE FERRAÇAHA DE SILICONE EM TUBO DE 1/2" DIAMETRO DE CURCAMPIDA	RS 24,95	2	RS 49,90	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		

Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agrícola e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	22479	UND	Coar Tomada PVC 60mmx20mm	R\$ 17,40	50	R\$ 870,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16511	UND	LUIVA GALVANIZADA 1".	R\$ 13,37	10	R\$ 133,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16512	UND	LUIVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 1,1/4".	R\$ 19,31	10	R\$ 193,10	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16513	UND	LUIVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 1,1/2".	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16519	UND	NIPLE DUPLIO GALVANIZADO DE 1".	R\$ 11,24	9	R\$ 102,06	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16514	UND	LUIVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 2".	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16521	UND	NIPLE DUPLIO GALVANIZADO DE 1,1/2".	R\$ 29,13	9	R\$ 262,17	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16520	UND	NIPLE DUPLIO GALVANIZADO DE 2".	R\$ 28,00	9	R\$ 252,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15674	UND	NIPLE DUPLIO GALVANIZADO DE 1,1/4".	R\$ 27,43	9	R\$ 246,87	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25019	UND	ROLDANA - BOLDORA PORCELANA - 7x8,72CM	R\$ 6,51	4	R\$ 26,04	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9225	UND	TE soldavel 50mm	R\$ 9,50	10	R\$ 95,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16507	UND	TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1".	R\$ 160,76	10	R\$ 1.607,60	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16509	UND	TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1,1/2".	R\$ 240,17	10	R\$ 2.401,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16508	UND	TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1,1/4".	R\$ 153,13	10	R\$ 1.531,30	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16510	UND	TUBO PVC ROSQUEÁVEL 2".	R\$ 322,47	10	R\$ 3.224,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9299	UND	Tubo PVC soldavel 50mm 6 m	R\$ 72,00	484	R\$ 34.848,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9292	UND	Tubo PVC soldavel 60mm 6 m	R\$ 115,00	600	R\$ 69.000,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18638	UND	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1,1/2".	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25024	PC	TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS	R\$ 344,07	3	R\$ 1.032,21	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Karani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2826	UND	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1"	R\$ 120,00	2	R\$ 240,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28201	UND	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1/4"	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16546	UND	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	R\$ 326,59	2	R\$ 653,18	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10710	UND	FITA VEDA ROSCA	R\$ 4,00	25	R\$ 100,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18619	UND	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2"	R\$ 206,25	2	R\$ 412,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8216	SAC	Cimento Portland CP III-F-32 (saco de 50 kg)	R\$ 38,00	20	R\$ 760,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16557	ROL	CORDA TRANÇADA 11 MM	R\$ 252,64	3	R\$ 757,92	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22265	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor azul, del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m²	R\$ 79,00	4	R\$ 316,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22267	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m²	R\$ 83,30	4	R\$ 333,20	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9778	LIT	ESMALTE SINTETICO SECAGEM RAPIDA LATA COM 3,6L NA COR BRANCA	R\$ 80,90	5	R\$ 404,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9085	UND	Fechadura Externa tipo sold, Tambores (A.L.): 181 x 40mm, Mapeletes (A.L.): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso: 1.500 Kg.	R\$ 51,40	2	R\$ 102,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20493	GAL	GALÃO DE VERNIZ CONTEUDO 3,6L, COR MODO	R\$ 88,30	3	R\$ 264,90	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16964	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADREIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	R\$ 89,00	3	R\$ 267,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9903	GAL	Líquido isolador para parede galão com 18 L	R\$ 103,90	3	R\$ 311,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8779	FL	Lixa para ferro nº 100	R\$ 2,20	8	R\$ 17,60	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9148	FL	Lixa para ferro nº90	R\$ 2,30	8	R\$ 18,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8778	FL	Lixa para ferro nº80	R\$ 2,20	5	R\$ 11,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9144	FL	Lixa para parede nº 100	R\$ 0,94	8	R\$ 7,52	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9146	FL	Lixa para parede nº 150	R\$ 0,94	8	R\$ 7,52	33903024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Caranivalva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	9141	FL	Lixa para parede nº 50	R\$ 0,89	8	R\$ 7,12	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9143	FL	Lixa para parede nº 80	R\$ 0,90	8	R\$ 7,20	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9139	UND	Massa acrílica (Linha de 18 L)	R\$ 87,90	5	R\$ 439,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22285	BD	MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.	R\$ 41,00	6	R\$ 246,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9169	UND	Pis antimano sintético 1,00m	R\$ 154,00	1	R\$ 154,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9169	UND	Pis antimano sintético 1,70m	R\$ 190,00	1	R\$ 190,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9161	UND	Pined 2"	R\$ 4,70	2	R\$ 9,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9162	UND	Pined 3"	R\$ 7,64	2	R\$ 15,28	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9308	UND	Pined 4 1/2"	R\$ 12,20	2	R\$ 24,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22281	PCT	Rejunte ps com 1 Kg, cor branco	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23222	ROL	Fita Isolante Antichama Preto (espessura 19mm) Rolo com 20 Metros.	R\$ 5,70	10	R\$ 57,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16543	UND	RELE DE NIVEL	R\$ 138,61	6	R\$ 831,66	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22476	UND	Tubo Galvanizado com Diâmetro em 3". Com 6 metros de comprimento. (para padrão de energia)	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24327	MP	REVESTIMENTO CERÂMICO, ANTIDEBRAPANTE, AZULEJO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM.	R\$ 31,00	40	R\$ 1.240,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24328	MP	REVESTIMENTO CERÂMICO, PISO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM.	R\$ 31,00	40	R\$ 1.240,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22275	UND	Rolo de Lá de camião pequeno 25cm com cabo	R\$ 14,00	3	R\$ 42,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9229	UND	Rolo de Lá de camião pequeno 25cm com cabo	R\$ 6,00	3	R\$ 18,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9226	UND	Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e emulsão, com 0,5 litro, com cabo	R\$ 2,80	3	R\$ 8,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9223	UND	Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e emulsão, com 23 cm, com cabo...	R\$ 18,66	3	R\$ 55,98	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Carani Sílvia dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

Id de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	23067	LA	Solvente embalagem ltr com 900 ml	R\$ 17,90	5	R\$ 89,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2209	BD	TINTA ACRÍLICA - PARA PISO	R\$ 149,50	2	R\$ 299,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9303	GAL	Tinta emulsão sintético azul sereno, galão 3,6 litros	R\$ 84,90	2	R\$ 169,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9735	GAL	Tinta emulsão sintético azul sereno, galão com 3,6 litros	R\$ 79,70	3	R\$ 239,10	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16763	M	MANGUEIRA TRANÇADA 40 mm.	R\$ 53,43	50	R\$ 2.671,50	33903025	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16933	UND	ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 10A.	R\$ 3,30	2	R\$ 6,60	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22369	UND	CABO TRIPLEX (OMNF (2 fases isoladas + 1 Neutro desequipado), em alumínio, (peça em 100 metros), com selo qualificado e 1	R\$ 555,99	1	R\$ 555,99	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16873	UND	ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T. DE 10 AMPERES	R\$ 3,62	2	R\$ 7,24	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22368	UND	CABO QUADRIPLEX (OMNF (3 fases isoladas + 1 Neutro desequipado), em alumínio, (peça em 100 metros), com selo qualificado	R\$ 754,77	2	R\$ 1.509,54	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16627	UND	CONTATORA TRIPOLAR 220V - 12A.	R\$ 55,00	3	R\$ 165,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27229	PÇ	CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5MM	R\$ 338,99	2	R\$ 677,98	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23416	UND	Fita de Alta Tensão 10mmx10m	R\$ 13,80	5	R\$ 69,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22446	UND	Haste de aterramento 2,40m, com conexão GDTU, D 58"	R\$ 37,29	4	R\$ 149,16	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16628	UND	CONTATORA TRIPOLAR 220V - 25A.	R\$ 88,00	3	R\$ 264,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22401	UND	CONTATORA TRIPOLAR 220V - 25A.	R\$ 105,00	1	R\$ 105,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16872	UND	ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T. DE 20 AMPERES	R\$ 3,74	2	R\$ 7,48	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22344	UND	Cabeçote Eletroduto, material alumínio, bitola 1 1/4", tipo encastre, com duas aberturas com parafusos.	R\$ 6,50	4	R\$ 26,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22349	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v (1,2mm² / 7P (Peça de 100m), com selo qualificado e selo inmetro	R\$ 77,99	1	R\$ 77,99	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22351	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v (16mm² / 7P (Peça com selo qualificado e selo inmetro)	R\$ 949,93	1	R\$ 949,93	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	22322	PCT	Cabo de cobre isolado flexível PVC de 250v, 2,4mm ² /70°C (Peça com 100m), com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 108,99	1	R\$ 108,99	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22323	PCT	Cabo de cobre isolado flexível PVC de 250v 4,0mm ² /70°C (Peça de 100m), com seio qualifido e seio imune	R\$ 199,99	1	R\$ 199,99	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22324	PCT	Cabo de cobre isolado flexível PVC de 250v 6mm ² /70°C (Peça com 100m), com seio qualifido e seio imune	R\$ 309,99	1	R\$ 309,99	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22626	PQ	CABO PP FLEXIVEL 3x6MM ²	R\$ 1.566,98	1	R\$ 1.566,98	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22325	UND	Cabo de cobre isolado REBR (2) 2P3 (Resistivo) 10mm ² 1kV / 90°C com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 579,99	1	R\$ 579,99	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22383	PCT	CABO PP FLEXIVEL 3x1,5mm ² com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 624,72	2	R\$ 1.249,44	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22384	PCT	CABO PP FLEXIVEL 3x10mm ² com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 2.390,48	0	R\$ -	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22385	PCT	CABO PP FLEXIVEL 3x2,5mm ² com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 469,99	2	R\$ 939,98	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22386	PCT	CABO PP FLEXIVEL 3x4mm ² com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 899,99	2	R\$ 1.799,98	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22387	PCT	CABO PP FLEXIVEL 3x6mm ² com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 1.397,47	1	R\$ 1.397,47	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22370	CX	Caixa / Quadro para Montagem de Painel Elétrico, 300x200x620 MM, Fecho Fenda, PVC de 300x200x620 MM, com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 217,91	3	R\$ 653,73	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22371	UND	Caixa / Quadro para Montagem de Painel Elétrico, 300x200x620 MM, Fecho Fenda, PVC de 300x200x620 MM, com seio qualifido e seio imune, (Peça com 100m)	R\$ 409,33	2	R\$ 818,66	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22074	UND	CAPA DE DISTRIBUIÇÃO P/08 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	R\$ 86,00	4	R\$ 344,00	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9013	UND	Caixa de passagem de 20x20cm em PVC	R\$ 31,52	4	R\$ 126,08	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22395	UND	Caixa Polifônica Medicam diren, Pvc - Emergência	R\$ 59,52	5	R\$ 297,62	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22396	UND	Caixa vertical confeccionada em material termoplástico isolante com dimensões aproximadas 13x18xP - 80x80x50mm	R\$ 16,99	4	R\$ 67,96	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22153	UND	CANALETA PVC 0,2x20 resete fechado	R\$ 12,60	10	R\$ 126,00	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22398	UND	Conduto Sistema X 20x10mm C/ Fita Dughi Fase C.T. Negro	R\$ 4,85	10	R\$ 48,50	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24990	UND	CHAVE - ALAVANCA LIGA/DESLIGA 15A - UNIPOLAR	R\$ 22,90	6	R\$ 137,40	33900226	Material Elétrico e Eletrônico	33901090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Arani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Proteção e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	22155	UND	Condulete fixo em PVC sem Tampa 4x2 na cor branco.	R\$ 4,60	10	R\$ 46,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22410	UND	DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 3KA, curva c	R\$ 21,70	6	R\$ 130,20	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22411	UND	DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 3KA, curva c	R\$ 6,03	4	R\$ 24,12	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22412	UND	DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 3KA, curva c	R\$ 6,03	6	R\$ 36,18	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22413	UND	DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 3KA, curva c	R\$ 6,03	4	R\$ 24,12	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22416	UND	disjuntor termomagnético bipolar padiao (NEMA) 15A	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22417	UND	disjuntor termomagnético bipolar padiao (NEMA) 20A	R\$ 39,90	1	R\$ 39,90	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22418	UND	disjuntor termomagnético bipolar padiao (NEMA) 25A	R\$ 39,90	1	R\$ 39,90	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22421	UND	disjuntor termomagnético bipolar padiao (NEMA) 40A	R\$ 46,31	1	R\$ 46,31	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9086	UND	Filtro de linha com 1 saída 2p+1	R\$ 27,10	1	R\$ 27,10	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9285	UND	Fim Crepe medindo 2,5cm	R\$ 5,50	1	R\$ 5,50	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24505	UND	PTA ISOLANTE - 20M	R\$ 5,28	10	R\$ 52,80	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9088	UND	Fim isolante alta fluído de 10m	R\$ 25,12	12	R\$ 301,44	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22444	UND	GRANHO TERMO BIPOLAR PARA 150V EM "U" - para um condutor - GTDUL em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço Z.	R\$ 7,00	3	R\$ 21,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25066	UND	HASTE ATERRAMENTO - COPPERWELD - 5/8" x 3,000MM	R\$ 77,16	6	R\$ 462,96	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22447	UND	Interruptor de 02 polos e 01 tomada, simples	R\$ 7,34	4	R\$ 29,36	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9099	UND	Interruptor de 1 seção sem tomada	R\$ 3,45	4	R\$ 13,80	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18287	UND	LÂMPADA DE LED ADO 30W BIVOLTE 27, 120V BRANCA FARA	R\$ 11,05	5	R\$ 55,25	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22451	UND	lupa para Ilustrações ripado de PVC de 1 1/4", rosavel	R\$ 1,68	10	R\$ 16,80	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	22452	UND	luz para Eletroduto rígido de pvc de 2", rosca vel	R\$ 3,05	6	R\$ 18,30	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22453	UND	luz para Eletroduto rígido de pvc de 3", rosca vel	R\$ 6,50	6	R\$ 39,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22454	UND	luz para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", rosca vel	R\$ 0,69	8	R\$ 5,52	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9165	UND	Plafon E27 luminária fixada no teto, de modelo simples	R\$ 3,55	6	R\$ 21,30	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16632	UND	PRENSA CABO 712	R\$ 3,81	3	R\$ 11,43	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25016	UND	PROGRAMADOR/INTERREPTOR - HORARIO DIGITAL	R\$ 15,99	6	R\$ 91,94	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16630	UND	RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO TRIPOLAR 4 + 6,5A	R\$ 78,00	4	R\$ 312,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22464	UND	TERMINAL PRE-SOLADO TIPO FROQUILHAS - T3, Corde eletrônico e isolado em PVC rígido, acabamento: Estanhado e isolado.	R\$ 0,45	20	R\$ 9,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22465	UND	TERMINAL PRE-SOLADO TIPO FROQUILHAS - T3, Corde eletrônico e isolado em PVC rígido, acabamento: Estanhado e isolado.	R\$ 0,20	20	R\$ 4,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22466	UND	TERMINAL PRE-SOLADO TIPO FROQUILHAS, Corde eletrônico e isolado em PVC rígido, acabamento: Estanhado e isolado, RFI	R\$ 1,45	20	R\$ 29,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22529	UND	tomada dupla 2P+T de embutir	R\$ 5,00	2	R\$ 10,00	33900206	Material Elétrico e Eletrônico	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	560	UND	CABEADO Nº 40 MM	R\$ 34,90	6	R\$ 209,40	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	11118	UND	CADEADO 15MM, EM LATAO	R\$ 23,90	5	R\$ 119,50	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24666	UND	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA (CIRCUNADRICULAM)	R\$ 22,90	4	R\$ 91,60	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2560	UND	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO	R\$ 19,90	4	R\$ 79,60	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23398	UND	Bolsa de lona eletrônica para ferromentos (Tipo Bidib)	R\$ 47,44	1	R\$ 47,44	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2556	UND	BONE - BREN	R\$ 18,85	25	R\$ 470,75	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3286	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO I CLASSE B	R\$ 30,00	5	R\$ 150,00	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3237	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO II CLASSE A	R\$ 51,90	5	R\$ 259,50	33900208	Material de Proteção e Segurança	33900200	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Arantza dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
6879	UND	UND	CÂMARA DE AR 1000/20	R\$ 115,00	20	R\$ 2.300,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
13499	UND	UND	CÂMARA DE AR 11090 - ARO 17	R\$ 41,00	6	R\$ 246,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21274	UND	UND	CÂMARA DE AR 12.1/24	R\$ 180,00	8	R\$ 1.440,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21273	UND	UND	CÂMARA DE AR 12.5/90-18	R\$ 115,00	20	R\$ 2.300,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21270	UND	UND	CÂMARA DE AR 14.9/24	R\$ 198,00	10	R\$ 1.980,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21275	UND	UND	CÂMARA DE AR 140/24	R\$ 245,00	20	R\$ 4.900,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21271	UND	UND	CÂMARA DE AR 17.5/25	R\$ 310,00	56	R\$ 17.360,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
13503	UND	UND	CÂMARA DE AR 215/75 - ARO 17,5	R\$ 374,00	10	R\$ 3.740,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21272	UND	UND	CÂMARA DE AR 18.6/20	R\$ 340,00	8	R\$ 2.720,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21276	UND	UND	CÂMARA DE AR 18.6/24	R\$ 355,00	8	R\$ 2.840,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
13497	UND	UND	CÂMARA DE AR 90/90 - ARO 18	R\$ 88,25	8	R\$ 706,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
957	UND	UND	CÂMARA DE AR 790/16	R\$ 54,00	14	R\$ 756,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
5314	UND	UND	CÂMARA DE AR 700/16	R\$ 138,69	8	R\$ 1.109,52	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10755	UND	UND	PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 700/16 12 LONAS	R\$ 795,00	10	R\$ 7.950,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
12340	UND	UND	PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 750/16	R\$ 820,00	13	R\$ 10.660,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
13498	UND	UND	CÂMARA DE AR 90/90 - ARO 19	R\$ 45,00	8	R\$ 360,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
23262	UND	UND	PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
23264	UND	UND	PEÇAS GENUINAS LINHA MÁQUINA	R\$ 110.000,00	1	R\$ 110.000,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	
23263	UND	UND	PEÇAS GENUINAS LINHA PESADA	R\$ 90.000,00	1	R\$ 90.000,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903090	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Carani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
23265		UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23267		UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA MÁQUINA	R\$ 90.000,00	1	R\$ 90.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23269		UND	PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23266		UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	R\$ 90.000,00	1	R\$ 90.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23301		UND	PEÇAS SIMILAR LINHA MÁQUINA	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23300		UND	PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA	R\$ 85.000,00	1	R\$ 85.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6889		UND	PNEU 1000/20	R\$ 1.500,00	20	R\$ 30.000,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6890		UND	PNEU 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA	R\$ 1.557,99	3	R\$ 4.673,97	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23285		UND	PNEU 12.5/80-18, 12 LONAS	R\$ 1.119,00	8	R\$ 8.952,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6888		UND	PNEU 1400/24, 12 LONAS	R\$ 2.490,00	12	R\$ 29.880,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6892		UND	PNEU 17.2/25, 12 LONAS	R\$ 2.995,00	28	R\$ 83.860,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6895		UND	PNEU 18.4/50, 12 LONAS, AGRÍCOLA	R\$ 3.824,00	4	R\$ 15.296,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
17687		UND	PNEU 18.4/54, 12 LONAS, AGRÍCOLA	R\$ 4.597,00	6	R\$ 26.382,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
13489		UND	PNEU 275/18	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6901		UND	PNEU 215/75, R17,5	R\$ 640,00	10	R\$ 6.400,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
6903		UND	PNEU 275/80, R22,5	R\$ 1.499,00	40	R\$ 59.960,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
13490		UND	PNEU 90/90 - ARO 18	R\$ 197,00	4	R\$ 788,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
17711		UND	PNEU DIANTEIRO 90/90-19	R\$ 224,00	4	R\$ 896,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	
23305		UND	PNEU SEM CÂMARA 14.9/24, 12 LONAS	R\$ 2.290,00	6	R\$ 13.740,00	33900309	Material Para Manutenção de Veículos	33900300	Material de Consumo	Oramento Anual	

Mara Celina dos Santos
Secretária de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

Página 17 de 22

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade de Prioridade
	17712	UND	PNEU TRASERO 110/90-17	R\$ 270,00	4	R\$ 1.080,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	13505	UND	PROTETOR PNEU 1000/20	R\$ 32,00	20	R\$ 640,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	21089	UND	ADERSIVO 1,75 x 0,95 m	R\$ 56,78	20	R\$ 1.135,60	33903041	Material Para Utilização Em Gráfica	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	21090	UND	ADERSIVO REDONDO 0,20 X 0,20 m	R\$ 2,20	20	R\$ 44,00	33903041	Material Para Utilização Em Gráfica	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	10176	UND	ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS	R\$ 64,15	1	R\$ 64,15	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	22303	UND	LÂMINA DE SERBA MANUAL 32 DENTES DE COMPONENTOS 30CM	R\$ 16,69	10	R\$ 166,90	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	2013	UND	MARTELO MATERIAL FERRO CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TENSÃO 17,00L	R\$ 37,62	1	R\$ 37,62	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	10177	UND	PA DE BICO DE 3" COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS PARA PEDREIRO	R\$ 56,57	1	R\$ 56,57	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	9156	UND	Placeta larga (ponta e 1/2) longa, avião, com cabo 94cm	R\$ 8,40	1	R\$ 8,40	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	17699	UND	TRENA 50 METROS EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA	R\$ 69,00	1	R\$ 69,00	33903042	Ferramentas	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	17870	PAR	PLACA AUTOMOTIVA	R\$ 252,00	6	R\$ 1.512,00	33903044	Material de Sinalização Visual e Afins	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
	939	SV	Manutenção de Veículos, compreendendo os serviços de manutenção e cancelamento de passagens aéreas	R\$ 2.000,00	4	R\$ 8.000,00	33903311	Taxa de Serviço de Aquecimento de Passagens Aéreas	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção	Oramento Anual	
	27516	MÊS	ENGENHEIRO AMBIENTAL	R\$ 2.968,80	3	R\$ 8.726,40	33903606	Serviços Técnicos Profissionais	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	17782	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LEANTAMENTO DO VALGADA, TERRA NOVA	R\$ 1.000,00	2	R\$ 2.000,00	33903606	Serviços Técnicos Profissionais	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	21607	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, 113	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	1867	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$ 1.200,00	11	R\$ 13.200,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	1867	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$ 2.400,00	10	R\$ 24.000,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	22187	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$ 1.700,00	11	R\$ 18.700,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	
	21523	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO CANDIAS CONTENDO POÇO ARTESIANO, PARA ABASTECER	R\$ 2.000,00	11	R\$ 22.000,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oramento Anual	

Karlan Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	19528	RS	BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.	R\$ 850,00	12	R\$ 10.200,00	33901607	Estágios	33901600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	2755	UND	TAXA DE ADESAO	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00	33903905	Serviços Técnicos Profissionais	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15112	DIA	Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Truck em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 538,00	180	R\$ 96.840,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19058	H	Locação de 1 (um) veículo tipo escavadeira hidráulica em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 315,00	90	R\$ 299.250,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15084	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Truck em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 255,00	900	R\$ 229.500,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15108	DIA	Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Truck em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 538,00	180	R\$ 96.840,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25381	DRA	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo 800 (VUC)	R\$ 348,00	5	R\$ 1.740,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	24265	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO UTILITARIO - PICK-UP - CABINE DUPLA 2019 - MODELO MINIBUS	R\$ 5.482,26	12	R\$ 65.787,12	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15081	DIA	Locação de 1 (um) veículo tipo caminhão tipo carga boca em perfeito estado, com equipamentos de segurança em p	R\$ 328,00	5	R\$ 1.640,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15087	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pousa em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 220,00	300	R\$ 66.000,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25383	MÊS	Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no máximo 12.000l.	R\$ 13.700,00	6	R\$ 82.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15082	DIA	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no	R\$ 448,00	120	R\$ 53.760,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15079	DIA	Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Truck em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 528,00	60	R\$ 31.680,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	21783	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pousa com rotação articulada	R\$ 220,00	300	R\$ 66.000,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15078	DIA	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Truck em perfeito estado, com equipamentos de segurança em perfeito estado, c	R\$ 538,00	180	R\$ 96.840,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itinangéis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26756	DIA	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO TRATOR DE POUÇA MEDINDO 60CM OBRAS A MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	R\$ 190,00	5	R\$ 950,00	33903913	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	7906	SY	Manutenção e conserto de bomba submersa para poço artesiano	R\$ 800,00	38	R\$ 30.400,00	33903914	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	21219	M	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR	R\$ 112,00	100	R\$ 11.200,00	33903914	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27324	UND	Recarga de gás tipo R-22 e R. 410A, para ar condicionado tipo split e janelas.	R\$ 170,00	2	R\$ 340,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Karani ~~Santos~~ **Gos Santos**
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	27304	UND	Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	R\$ 140,00	1	R\$ 140,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27305	UND	Serviço de instalação de ar condicionado tipo split.	R\$ 321,00	2	R\$ 642,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27312	UND	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS a 24.000 BTUS	R\$ 240,00	2	R\$ 480,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27315	UND	Serviço de instalação corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS a 24.000 BTUS	R\$ 340,00	2	R\$ 680,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27309	UND	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	R\$ 300,00	6	R\$ 1.800,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27310	UND	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.	R\$ 240,00	4	R\$ 960,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27332	MÊS	Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrotik).	R\$ 1.300,00	1	R\$ 1.300,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27307	UND	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP	R\$ 350,00	6	R\$ 2.100,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27308	UND	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK.	R\$ 340,00	6	R\$ 2.040,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15191	SV	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO	R\$ 990,00	4	R\$ 3.600,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23318	SV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES ÔNIBUS MICROONIBUS	R\$ 179,75	800	R\$ 143.800,00	33903916	Manutenção e Conservação de Veículos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23320	SV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MÁQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS: TRATOR, SERRA CARREGADORA)	R\$ 217,00	800	R\$ 189.600,00	33903916	Manutenção e Conservação de Veículos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23317	SV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA	R\$ 63,33	30	R\$ 1.899,90	33903916	Manutenção e Conservação de Veículos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19116	MÊS	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 12.000,00	12	R\$ 144.000,00	33903929	Serviços de Energia Elétrica	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19119	MÊS	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DISCO)	R\$ 260,00	12	R\$ 3.120,00	33903930	Serviços de Água e Esgoto	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27315	MÊS	CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA (ESAB) DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA	R\$ 101,85	12	R\$ 1.222,20	33903924	Serviço de Seleção e Treinamento	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	22150	UND	BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00	33903948	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	21730	UND	BANNER LONADO, dimensão 2,00 x 0,70 metro, impressão digital, 4 x 4 cores	R\$ 48,50	4	R\$ 194,00	33903948	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13101	UND	FOLDER A1, em papel coated 20 x 30 cm, cores variadas. (Contorno do formato pelo secretário)	R\$ 0,95	1000	R\$ 950,00	33903948	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Carani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2054	UND	CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couche, tamanho 60 x 40 - A2, impressão colorida	R\$ 6,50	100	R\$ 650,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Tercetos de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	2178	UND	FANXA, em lona, medida 1,0607m, impressão digital, 140 cores	R\$ 196,00	8	R\$ 1.528,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Tercetos de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23429	DIA	GRUPO DE ARRENDAMENTO DE ALUGUELO DE DIREITO POR DIA DE COMPROMISSO (TRAVE)	R\$ 750,00	1	R\$ 750,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Tercetos de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	6908	SV	SEGURO OBRIGATORIO	R\$ 56,00	14	R\$ 784,00	33903953	Seguros Em Geral	33903900	Serviços de Tercetos de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	22649	DRA	SERVICOS DE HOSPEDAGEM	R\$ 66,00	60	R\$ 3.960,00	33903983	Hospedagens	33903900	Serviços de Tercetos de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27786	MES	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO DEVIDAMENTE QUALIFICADO	R\$ 4.200,00	12	R\$ 50.400,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	27772	MB	SERVICO DE LINK DEBEMOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA OPTICA	R\$ 3,30	800	R\$ 2.640,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	27575	UND	COMPUTADOR DESKTOP	R\$ 1.528,00	2	R\$ 3.056,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	6022	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	R\$ 1.185,39	2	R\$ 2.370,78	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	21995	UND	SWITCH 4 PORTAS 1000/100/10 MBPS	R\$ 179,00	1	R\$ 179,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27577	UND	NOTEBOOK	R\$ 2.784,00	3	R\$ 8.352,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27578	UND	SCANNER DE MESA DUPLEX	R\$ 2.302,17	1	R\$ 2.302,17	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	19144	UND	MOTOR SUBMERSO PARA POÇO ARTESIANO 5CV, 220V TRIFÁSICO.	R\$ 2.389,40	1	R\$ 2.389,40	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	12726	UND	MOTOR SUBMERSO PARA POÇO ARTESIANO 0,7CV, MONOFÁSICO.	R\$ 1.795,66	1	R\$ 1.795,66	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26706	UND	BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, TRIFÁSICA, VAZÃO = 0 m³/h, AMT= 122 mca	R\$ 5.145,00	1	R\$ 5.145,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26707	UND	BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, TRIFÁSICA, VAZÃO = 0 m³/h, AMT= 100 mca	R\$ 6.338,00	1	R\$ 6.338,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26708	UND	BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, TRIFÁSICA, VAZÃO = 3 m³/h, AMT= 122 mca	R\$ 5.120,00	1	R\$ 5.120,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26705	UND	BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 2 m³/h, AMT= 160 mca	R\$ 5.130,00	3	R\$ 15.390,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26704	UND	BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 2 m³/h, AMT= 150 mca	R\$ 4.750,00	3	R\$ 14.250,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Carani Silva dos Santos
Secretário do Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente
Decreto nº 112/2022

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2217	UND	BOMBA BOMBA/DORNA DE CLORO	R\$ 1.480,00	4	R\$ 5.920,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905290	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2670	UND	BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 1 m³/h, AMT= 85 mca	R\$ 4.025,00	4	R\$ 16.100,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905290	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26702	UND	BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 1 m³/h, AMT= 75 mca	R\$ 3.820,00	2	R\$ 7.640,00	44905222	Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos	44905290	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	18168	UND	SUPORTE PARA CPU	R\$ 37,04	3	R\$ 111,12	44905224	Mobiliário Em Geral	44905290	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	18167	UND	BASE PARA NOTEBOOK	R\$ 58,90	2	R\$ 117,80	44905224	Mobiliário Em Geral	44905290	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2157	UND	Motocicleta de Caminhado	R\$ 24.536,96	4	R\$ 97.347,83	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903790	Locação de Mão de Ocm.	Orçamento Anual	
	2158	UND	Motorim de Carro de Passado	R\$ 11.444,00	2	R\$ 22.888,00	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903790	Locação de Mão de Ocm.	Orçamento Anual	
	2216	UND	VAQUEIRO	R\$ 16.589,22	1	R\$ 16.589,22	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903790	Locação de Mão de Ocm.	Orçamento Anual	
	13338	HS	Operador de sistema de abastecimento de água	R\$ 11,16	7666.598	R\$ 85.538,10	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903790	Locação de Mão de Ocm.	Orçamento Anual	
	13340	HS	Tribunal de manutenção e edificações	R\$ 10,43	18892	R\$ 197.029,93	33903703	Reparo e Manutenção de Bens Imóveis	33903790	Locação de Mão de Ocm.	Orçamento Anual	
TOTAL						R\$ 5.253.679,43						

(Assinatura)
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE
DECRETO Nº 112/2022
Arari Silva dos Santos
 Secretário de Desenvolvimento Agropecuario e Meio Ambiente
 Decreto nº 112/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>